
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2018 του Κέντρου Ελληνικής Γλώσσας, φορέα Γε-
νικής Κυβέρνησης του Κεφ. Α΄ του ν. 3429/2005 
του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων.

2 Τροποποίηση της αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α 1115805ΕΞ2017/
31.7.2017 (Β΄ 2743) απόφασης του Διοικητή της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, όπως 
ισχύει, περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και εξου-
σιοδότησης υπογραφής “Με εντολή Διοικητή” σε 
όργανα της Φορολογικής Διοίκησης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 10353 /B2 (1)
Έγκριση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 

2018 του Κέντρου Ελληνικής Γλώσσας, φορέα 

Γενικής Κυβέρνησης του Κεφ. Α΄ του ν. 3429/2005 

του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-

μάτων.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 63 και 64Α του ν. 4270/2014 περί Δη-

μοσίου Λογιστικού (ΦΕΚ 143 Α΄), όπως ισχύει,
β) των άρθρων 7, 8 και 10 του ν. 3429/2005 «Δημόσιες 

Επιχειρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (ΦΕΚ 314 Α΄) 
όπως ισχύει,

γ) της υποπαρ. Γ.2., του άρθρου πρώτου του 
ν. 4254/2014 (ΦΕΚ 85 Α΄) όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 41, παρ. 2, του ν. 4262/2014 (ΦΕΚ 114 Α΄),

δ) της υποπαραγράφου Δ.9 του ν. 4336/2015 (Α΄ 94), 
«Δαπάνες Μετακινουμένων Εντός και Εκτός Επικράτειας», 
όπως ισχύει καθώς και του άρθρου 43 του ν. 4484/2017 
(110 Α΄),

ε) τις διατάξεις του Κεφ. Β΄ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), 
όπως ισχύει,

στ) του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222 Α΄) 
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής 
του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013 - 2016», όπως έχει 
επικαιροποιηθεί με τις διατάξεις του άρθρου μόνου του 
ν. 4127/2013 (ΦΕΚ 50 Α΄) και ισχύει, καθώς και του άρ-
θρου μόνου του ν. 4263/2014 (ΦΕΚ 117 Α΄) «Έγκριση Με-
σοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2015-2018», καθώς και του μέρους Ζ΄ του ν. 4472/2017 
(74 Α΄) «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρα-
τηγικής 2018-2021»,

ζ) του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 210 Α΄),

η) του π.δ. 70/2015 (114 Α΄) «.......Μετονομασία του 
Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε 
Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων..........».

2. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 26 του ν. 2083/1992 (ΦΕΚ 159 Α΄), «Εκ-

συγχρονισμός της Ανώτατης Εκπαίδευσης»,
β) του π.δ. 100/1994 (ΦΕΚ 78 Α΄) «Ρύθμιση θεμάτων 

του Κέντρου Ελληνικής Γλώσσας» όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

3. Την αριθμ. 2/82445/ΔΠΓΚ/24/12/2015 απόφαση του 
αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών με θέμα «Στοχο-
θεσία - Πρόγραμμα εκτέλεσης προϋπολογισμού - Παρα-
κολούθηση εκτέλεσης» (Β΄ 2168).

4. Την αριθμ. 285/2017 απόφαση της 300/4.12.2017 
συνεδρίασης του Δ.Σ. του Κέντρου Ελληνικής Γλώσσας.

5. Την από 17.1.2018 εισήγηση του αρθ. 63 του 
ν. 4270/2014 της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του ΥΠΠΕΘ.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 
2018 του Κέντρου Ελληνικής Γλώσσας, φορέα Γενικής Κυ-
βέρνησης του Κεφ. Α΄ του ν. 3429/2005, όπως εγκρίθηκε 
από το Διοικητικό του Συμβούλιο, τα βασικά οικονομικά 
μεγέθη του οποίου, σύμφωνα με το ισχύον Ευρωπαϊκό 
Σύστημα Λογαριασμών - ΕSA, σε ευρώ, έχουν ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Ιανουαρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 183

2527



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2528 Τεύχος Β’ 183/26.01.2018

Α/Α ΦΟΡΕΑΣ ΕΣΟΔΑ ΕΞΟΔΑ ΙΣΟΖΥΓΙΟ

1 ΚΕΝΤΡΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ 2.340.816,00 2.203.200,00 137.616,00
2. Ειδικότερα η εξειδίκευση αυτών κατά λογαριασμό αποτυπώνεται στο συνημμένο πίνακα, που αποτελεί ανα-

πόσπαστο τμήμα της παρούσης υπουργικής απόφασης.
3. Εντέλλουμε τη διοίκηση του εν λόγω φορέα όπως συνεργαστεί με τη Διεύθυνση Παρακολούθησης Προϋπο-

λογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών του ΥΠ.Π.Ε.Θ. ώστε να εξειδικευτούν σε μηνιαία και τριμηνιαία βάση οι 
κατηγορίες εσόδων και εξόδων που περιλαμβάνονται στους λογαριασμούς του συν/νου πινάκα, και να προβεί στις 
λοιπές ενέργειες.

4. Η διοίκηση του ανωτέρω φορέα καλείται να διασφαλίσει ότι δεν θα υπάρχουν αρνητικές αποκλίσεις από τους 
εγκεκριμένους δημοσιονομικούς στόχους, λαμβάνοντας εγκαίρως όλα τα απαραίτητα μέτρα προς το σκοπό αυτό.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2529Τεύχος Β’ 183/26.01.2018

 7 (  ,    ) 

   

       

 090049989   

/   centre@komvos.edu.gr, 
nikoukoufiki@komvos.edu.gr   

  2313 331500   

   ,   
   

  
   (  

) 

   E    
   2018 

.  (=1+2+3+4+5+6+7)   2.340.816 

1.  (= + )   429.000 

)   ,  
     70+71+72 77.000 

)   73 352.000 

2.  (= + + + ) 74 1.821.816 

)   74.96 319.556 

)    (   
 ) 41.10  43.00* 1.502.260 

) . . 43.04  74.08  

)  

 74   O   
    

 ,   
      

,    
 , 

    
    /  

  

3.    75 83.000 

4.    (  ) 76  76.04 3.500 

5.   78  78.05   

6.   82.01      
    3.000 

7.     81.01 (  81.01.04  81.01.05) 500 

.  (=8+9+10+11+12+13+14+15+16)   2.203.200 

8.     (= + + ) 60  60.05 624.000 

)     
 60.00  60.01 475.000 

)     
    60.03  60.04 149.000 

)       60.02   

9.     61 1.120.000 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2530 Τεύχος Β’ 183/26.01.2018

10.   62 64.000 

     -  -
-  62.00  62.03  28.000 

      62.04 11.200 

     62.05   

      62.07 24.800 

11.  (    
 ) 63 + 54.08 (  88.08)+88.09 76.000 

      54.08 (  88.08)+88.09 75.000 

12.    

60.05+[64  64.11  
64.12]+82.00+88.06+ 53.01 
+   [44  
(  44.14  44.15)  84  

 78.05] KAI 67     
      

279.000 

      
 ( , ) 64.06 (  67**)  

13.      65  16.18 1.000 

      
        

      
    

14.     81.00  81.00.03  81.00.04 1.000 

15.    (  1).  
     

   . 
[10-16] ( - )  16.18 38.000 

       [14]  31.000 

16.   (  2).   2 
        

  -    
  . 

[20-28] 200 

 (= - )   137.616 

*     ,       .  67**   - - 
 -  (    ) 

       2018 

      

1.     45.00  45.13               (  )   

2.    , 
, .      

3.       
   

  
    

     

4.   45.00  45.13                (  )   

5.  , , .      

6.      
      

 
    

      

7.      
     (= + ) 43   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2531Τεύχος Β’ 183/26.01.2018

)       

)       
8.      

       

9.      
  (  )     

10.      
        

11.          

   

  

    31/12/2016 

 (     )     

1  ( + + ) 700.828 

  )  (   ) 0 

             

             

  )      0 

             

             

  )     700.828 

            132.464 

           568.364 

2  ( + + ) 0 

  )    (  
  ) 

  

  )   (  , 
, ) 

  

  )  -   -  
  

  

3  81.370 

  )      
(     ) 

14.767 

  )     66.603 

 (     )     

4      
 

0 

  )     

  )     

5   49.344 

  )      
(     ) 

314 

  )     49.030 

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 22 Ιανουαρίου 2018

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2532 Τεύχος Β’ 183/26.01.2018

Αριθμ. Δ. ΟΡΓ. Α 1009670 ΕΞ 2018 (2)
Τροποποίηση της αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α 1115805ΕΞ

2017/31.7.2017 (Β΄ 2743) απόφασης του Διοι-

κητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσό-

δων, όπως ισχύει, περί μεταβίβασης αρμοδιοτή-

των και εξουσιοδότησης υπογραφής “Με εντολή 

Διοικητή” σε όργανα της Φορολογικής Διοίκησης.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1.- Τις διατάξεις:
α) του Κεφαλαίου Α΄ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων» του ν. 4389/2016 (Α΄ 94) και ειδικό-
τερα των υποπαραγράφων β΄ και γ΄ της παραγράφου 6, 
των παραγράφων 1 και 5, καθώς και της περίπτωσης ββ΄ 
της υποπαραγράφου θ΄ της παραγράφου 4 του άρθρου 
14, των άρθρων 2, 7, 37 και των παραγράφων 2, 3, 4 και 
5 του άρθρου 41 αυτού,

β) του ν. 4174/2013 (Α΄ 170) «Φορολογικές διαδικασίες 
και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώ-
θηκε και ισχύει και ειδικότερα του άρθρου 4 αυτού,

γ) του ν.δ. 356/1974 (Α΄ 90) «Περί Κώδικας Είσπραξης 
Δημοσίων Εσόδων», όπως ισχύει και ειδικότερα της παρ. 
1 του άρθρου 2 αυτού, σε συνδυασμό με τις παρ. 8 και 9 
του άρθρου 8 του ν. 4224/2013 (Α΄ 288) «Κυβερνητικό 
Συμβούλιο Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους Ελληνικό Επεν-
δυτικό Ταμείο Αξιοποίησης Περιουσίας του Δημοσίου 
και άλλες επείγουσες διατάξεις»,

δ) του άρθρου 39 του ν. 1914/1990 (Α΄ 178) «Εκσυγχρο-
νισμός και ανάπτυξη του δημοσίου τομέα και της κεφα-
λαιαγοράς, φορολογικές ρυθμίσεις και άλλες διατάξεις»,

ε) του άρθρου 81 του ν. 1892/1990 (Α΄ 101) «Για τον 
εκσυγχρονισμό και την Ανάπτυξη και άλλες διατάξεις»,

στ) του ν. 2960/2001 (Α΄ 265) «Εθνικός Τελωνειακός 
Κώδικας»,

ζ) του ν. 4469/2017 (Α΄ 62) «Εξωδικαστικός μηχανισμός 
ρύθμισης οφειλών επιχειρήσεων και άλλες διατάξεις».

2.- Την αριθμ. Δ. ΟΡΓ. Α 1036960 ΕΞ 2017/10.3.2017 (Β΄ 
968 και 1238) απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)», όπως τροποποιή-
θηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.

3.- Την αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α 1115805 ΕΞ 2017/31.7.2017 (Β΄ 
2743) απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων «Mεταβίβαση αρμοδιοτήτων και 
εξουσιοδότηση υπογραφής “Με εντολή Διοικητή” σε 
όργανα της Φορολογικής Διοίκησης.», όπως τροποποιή-

θηκε με τις αριθμ. Δ. ΟΡΓ. Α 1191978 ΕΞ 2017/22.12.2017 
(Β΄ 4750) και Δ.ΟΡΓ.Α 1004403ΕΞ2018/10.1.2018 όμοιες.

4.- Την αριθμ. Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28.1.2013 (Β΄ 130 
και Β΄ 372) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και 
του Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιο-
τήτων στον Γενικό Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας 
Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών», όπως 
συμπληρώθηκε, τροποποιήθηκε και ισχύει, σε συνδυα-
σμό με τις διατάξεις της υποπαραγράφου α΄ της παρ. 3 
του άρθρου 41 του ν. 4389/2016.

5.- Την αριθμ. ΠΟΛ. 1105/12.7.2017 (Β΄ 2426) απόφαση 
της Υφυπουργού Οικονομικών «Καθορισμός των κρι-
τηρίων για τη διαμόρφωση της ψήφου του Δημοσίου 
στο πλαίσιο του εξωδικαστικού μηχανισμού ρύθμισης 
οφειλών επιχειρήσεων, της μεθοδολογίας και των κριτη-
ρίων για τον προσδιορισμό των δόσεων αποπληρωμής 
οφειλών προς το Δημόσιο με σύμβαση αναδιάρθρωσης 
και ειδικότερων θεμάτων για την εφαρμογή των παρα-
γράφων 1 έως 13 του άρθρου 15 του ν. 4469/2017.».

6.- Την αριθμ. 1 της 20.1.2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 18) πράξη του 
Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού 
Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 
του Υπουργείου Οικονομικών», σε συνδυασμό με τις δια-
τάξεις του πρώτου εδαφίου της παραγράφου 10 του άρ-
θρου 41 του ν. 4389/2016 και την αριθμ. 39/3/30.11.2017 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 689) απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης της 
Α.Α.Δ.Ε. «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων».

7.- α) Το αριθμ. Δ.ΕΙΣΠΡ. Ε 1005509ΕΞ2018/12.1.2018 
έγγραφο του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Φο-
ρολογικής Διοίκησης (Γ.Δ.Φ.Δ.).

β) Τα μηνύματα ηλεκτρονικής αλληλογραφίας:
αα) από 12.1.2018, του Προϊσταμένου της Γ.Δ.Φ.Δ.
ββ) από 12.1.2018 (σε ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ), του Προ-

ϊσταμένου της Επιχειρησιακής Μονάδας Είσπραξης 
(Ε.Μ.ΕΙΣ.).

8.- Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπο-
λογισμού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, 
αποφασίζουμε:

I.- Τροποποιούμε την αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α 1115805ΕΞ2017/
31.7.2017 (Β΄ 2743) απόφαση, με θέμα «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων και εξουσιοδότηση υπογραφής “Με 
Εντολή Διοικητή” σε όργανα της Φορολογικής Διοίκη-
σης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, αντικαθιστούμε 
τα αναγραφόμενα στην περίπτωση 86, διαγράφουμε την 
περίπτωση 168, αντικαθιστούμε τα αναγραφόμενα στην 
περίπτωση 169 και αναριθμούμε τις περιπτώσεις 169 έως 
170 σε 168 έως 169, αντίστοιχα, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2533Τεύχος Β’ 183/26.01.2018
-Σ

ΤΗ
Λ

Η
 1

-
α/

α

-ΣΤΗΛΗ 2-
Αρμοδιότητες και 

πράξεις ή έγγραφα προς
υπογραφή

-ΣΤΗΛΗ 3-
Μεταβίβαση 

αρμοδιότητας 
ή

Εξουσιοδότηση 
υπογραφής

-ΣΤΗΛΗ 4-
Διατάξεις από τις 

οποίες 
προβλέπονται οι 
αρμοδιότητες ή 
οι πράξεις ή τα 
άλλα έγγραφα

-ΣΤΗΛΗ 5-
Όργανα στα οποία 

μεταβιβάζεται η
αρμοδιότητα ή τα οποία 

εξουσιοδοτούνται να 
υπογράφουν πράξεις ή

άλλα έγγραφα «Με εντολή 
Διοικητή».

-ΣΤΗΛΗ 6-
Δυνατότητα 
περαιτέρω

εξουσιοδότησης 
από 

όργανα της 
στήλης 5

«86. Την αναγγελία 
απαιτήσεων του
Δημοσίου σε πτώχευση ή 
σε εκκαθάριση
περιουσίας, επιχείρησης 
ή λυθέντος νομικού
προσώπου ή σε 
διαδικασία ειδικής 
διαχείρισης, στην οποία 
έχει υπαχθεί οφειλέτης 
του, καθώς και σε κάθε 
άλλη διαδικασία στην 
οποία προβλέπεται 
αναγγελία απαιτήσεων 
πιστωτών.

Μεταβίβαση 
αρμοδιότητας

-ν. 4174/2013,
άρθ. 48, παρ. 1 
και 3,
-Κ.Ε.Δ.Ε., άρθ. 2,
παρ. 1,
σε συνδυασμό 
με το άρθρο 62, 
παρ. 1 και 6 
του Κ.Ε.Δ.Ε. 
και το άρθρο 142 
του π.δ. 16/1989, 
όπως ισχύει
-ν. 4307/2014 
(Α΄ 246), άρθ. 77,
παρ. 1
-ν. 3869/2010 
(Α΄ 130), άρθ. 9, 
παρ. 1

Ο κατά περίπτωση 
αρμόδιος για την 
επιδίωξη είσπραξης 
της οφειλής 
Προϊστάμενος Δ.Ο.Υ. 
ή Ελεγκτικού Κέντρου 
ή ο Προϊστάμενος 
της Επιχειρησιακής 
Μονάδας Είσπραξης, 
σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στην περίπτωση 34 
της παρούσας απόφασης.

Επιτρέπεται 
η περαιτέρω
εξουσιοδότηση 
υπογραφής από 
τον αρμόδιο
Προϊστάμενο 
της Δ.Ο.Υ.
και του 
Ελεγκτικού
Κέντρου στον 
Προϊστάμενο 
της
Υποδιεύθυνσης 
των Δ.Ο.Υ. 
και στον 
Προϊστάμενο 
του Αυτοτελούς 
Τμήματος 
Δικαστικού και 
Νομικής 
Υποστήριξης 
των Ελεγκτικών
Κέντρων»

«168. Την εκπροσώπηση στη 
διαδικασία
εξωδικαστικής ρύθμισης 
οφειλών 
του ν. 4469/2017, 
την σύναψη και την 
υπογραφή της σύμβασης
αναδιάρθρωσης αυτών, 
την παρακολούθηση 
τήρησης των όρων της, 
την ανατροπή της, 
τη γνωστοποίηση 
ανατροπής αυτής στους 
λοιπούς πιστωτές, που 
δεσμεύονται από τη
σύμβαση και τις 
ρυθμίσεις που 
προβλέπονται στην 
παρ. 21 του άρθρου 15 
του ν. 4469/2017, όπως
εκάστοτε ισχύει.

Μεταβίβαση 
αρμοδιότητας

-ν. 4469/2017,
-Κ.Ε.Δ.Ε.,
Άρθρ. 2, παρ. 1

Ο Προϊστάμενος 
της Επιχειρησιακής 
Μονάδας Είσπραξης 
(Ε.Μ.ΕΙΣ.).

-------



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2534 Τεύχος Β’ 183/26.01.2018

169. Την τελική έγκριση 
του σχεδίου 
αναδιάρθρωσης οφειλών 
στη διαδικασία 
εξωδικαστικής ρύθμισης
οφειλών 
του ν. 4469/2017 για 
ποσά βασικής οφειλής 
προς το Δημόσιο 
από 500.000,01€ 
έως 1.000.000,00€

Μεταβίβαση
αρμοδιότητας

-ν. 4469/2017,
-Κ.Ε.Δ.Ε.
Άρθρ. 2, παρ. 1

Ο Προϊστάμενος 
της Γενικής Διεύθυνσης 
Φορολογικής Διοίκησης 
για οφειλές προς τις Δ.Ο.Υ. 
ή Ο Προϊστάμενος
της Γενικής Διεύθυνσης
Τελωνείων και Ε.Φ.Κ. για
οφειλές προς τα Τελωνεία 
ή και οι δύο εκ των 
ανωτέρω εάν οι οφειλές 
είναι σε Δ.Ο.Υ. 
και Τελωνεία.

-------»

II.- Η παρούσα απόφαση ισχύει από της δημοσιεύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
III.- Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α 1115805ΕΞ2017/31.7.2017 (Β΄ 2743) απόφασή μας, όπως τροποποιή-

θηκε με τις αριθμ. Δ. ΟΡΓ. Α 1191978 ΕΞ 2017/22.12.2017 (Β΄ 4750) και Δ.ΟΡΓ.Α 1004403ΕΞ2018/10.1.2018 όμοιες.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 19 Ιανουαρίου 2018

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02001832601180008*


		2018-01-29T13:48:58+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




